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Muutto etenee ja hyönteissyöjiä saapuu päivittäin lisää. Lintukevät onkin nyt monipuolisimmillaan, 

ja laulajat helppo kuitata atlakseen. Muistakaa kirjata retkeilyn yhteydessä havaintoihin 

pesimävarmuusindeksit. Viedään lintuatlas yhdessä tavoitteeseen!  

Isossa osassa Suomea pesimäkausi on varhaisten pesijöiden osalta jo pitkällä. Laulujoutsenet 

hautovat, telkillä ja merihanhilla on poikueita maastossa ja kottaraiset ruokkivat poikasiaan. Nyt 

onkin korkea aika aloittaa tavoitteellinen atlasretkeily ja kohentaa atlasruutujen selvitysasteita! 

Alle tavoitetason selvitettyjä ruutuja löytyy eri puolilta Suomea. Avun tarve on suurin Lapissa sekä 

etelässä alueilla, joilta on koottu retkipaketteja. On hyvin tärkeää, että näille alueille saadaan lisää 

retkeilijöitä! Yhdenkin atlasruudun nostaminen tyydyttäväksi on avuksi. 

Tutustu retkipaketteihin ja varaa omasi: https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlaksen-

retkipaketit-2025/. Lapin priorisoitujen ruutujen varaustaulukko löytyy sivulta: 

https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/.  

 

Ilmoita havaintosi ripeästi 

Atlashavaintojen ilmoittaminen tuoreeltaan on erittäin tärkeää viimeisen atlasvuoden aikana! Moni 

suunnittelee kesän retkiä tai on jo maastossa. Jos atlasruutu nousee tyydyttäväksi sinun 

havainnoillasi, muiden ei tarvitse sinne mennä.  

Päällekkäisen työn välttämiseksi ja atlaspanostuksen levittämiseksi on myös tärkeää, että ilmoitat 

atlaskoordinaattoreille (lintuatlas(AT)luomus.fi) matalalla kynnyksellä retkiaikeistasi Lapissa ja 

retkipakettien alueilla. Varaukset kirjataan nimikirjaimin varaustaulukkoon.  

 

Muuta ajankohtaista 

Laskemalla vakiolinjan autat atlasta ja linnustoseurantaa. Erityisen tarpeellista on laskea vakiolinja, 

jota ei ole atlaskaudella laskettu ja joka sijaitsee tyydyttävää heikommalla atlasruudulla. Näitä on 

varaamatta enää neljä! Katso listaus täältä: https://lintuatlas.fi/alueet/.  

Pistelaskentakausi alkoi 20.5. Laskentojen tiedot tulevat atlakseen. Tietoa linja- ja pistelaskennasta: 

https://tietopankki.luomus.fi/linnustonseurannat/lintulaskennat-ja-seurannat/ 

Atlasviikot järjestetään jälleen kesäkuussa, 9.–22.6. Atlasviikkojen tavoitteena on, että kaikki 

pesintään viittaavat havainnot ilmoitetaan kahden viikon ajan aktiivisesti atlakseen. Lisätietoja 

luvassa myöhemmin. 

Muista kirjata pesiviltä metsähanhilta myös alalaji. Alalaji fabalis (taigametsähanhi) pesii Suomessa 

suoympäristöissä levinneisyysalueen painottuessa Itä- ja Pohjois-Suomeen. Alalajia rossicus 

(tundrametsähanhi) tavataan meillä pesimäaikaan harvalukuisena Lapin tunturiylängöillä. Alalaji 

kirjataan valitsemalla lajiksi joko taiga- tai tundrametsähanhi. Alalajien määrityksestä voi lukea 

lisää täältä: 
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https://tiedostot.birdlife.fi/maaritys/tundrametsahanhi.pdf 

Huomaa, että pesintään viittavia indeksejä 2-8 ei pidä kirjata pelloilla tai kosteikoilla levähtäville 

hanhiparville! Myös yksittäiset metsähanhet voivat tässä vaiheessa kevättä olla vielä muuttavia 

lintuja. Pesimävarmuusindeksejä 2-8 käytetään pesimäaikaan pesimäympäristössä havaituille 

lajeille.  

Osallistu Ruoveden atlaskisaan 6.–25.6.2025! Lisätietoja: https://lintuatlas.fi/alueet/  

100 lintulajia -haasteen atlassarja jatkuu. Ohje: 

https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/100-lintulajia-haasteen-atlassarja/. 

Atlashavaintoon tarvittavista pesimävarmuusindekseistä julkaistiin ohjevideo: 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=yhlUBHjKZdU  

 

Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskusmuseon 

Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla:  

https://lintuatlas.fi/   sekä   https://www.birdlife.fi/lintuatlas/  

Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset, havainnoijat): https://tulokset.lintuatlas.fi/  

Lappi: https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi, https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/ sekä Lapin 

retkeily: https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/. 

Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa:  

https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/  

https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/  

Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. 

Indeksit:  

https://lintuatlas.fi/indeksit/   sekä   https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/   

Lintuatlasruudut, valitse karttataso ”Atlasruudukko” ja halutessasi ”Lintuatlasruudut 

yhdistyksittäin”: https://laji.fi/map. Tai tulospalvelussa Ruudut: https://tulokset.lintuatlas.fi/grid  

Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: https://lintuatlas.fi/materiaalia/  
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